[bookmark: _GoBack]文安县水务局2019年部门绩效自评工作报告

一、绩效自评工作组织开展情况
为确实做好2019年度专项资金绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《文安县财政局关于做好2019年度预算项目绩效自评工作的通知》文财监〔2020〕4号文件精神，结合实际，我单位组织成立了绩效评价工作小组，检查专项资金有关账目，收集整理专项资金支出相关资料，并根据各部门（股室）报送的绩效自评材料进行分析、总结，现将我单位专项资金绩效自评结果报告如下：
二、绩效目标实现情况
   2019年我单位狠抓重点工作，较好地完成了各项目标任务，取得了较好的社会效益。根据我单位的工作职能和职责、按照项目资金的使用内容和用途，我单位项目主要有57项：分别为1、2019年省级水利发展资金小白河综合治理项目1309万元；2、西滩泵站园林景观征迁补偿项目82.63万元；3、文安县水务局水系循环闸涵建设项目255.56万元；4、文安县水务局2019年骨干渠道桥涵项目374.53万元；5、文毕干渠迎宾大道至小白河段汛期应急疏浚项目37.75万元；6、2013年现代农业粮食产业项目84.13万元；7、西滩等三座泵站安装铁丝隔离防护网项目资金28.63万元；8、西滩泵站更新改造工程附属项目110.18万元；9、文安县引清入海综合治理工程资金120.96万元；10、文安县小白河十字河至口上干渠治理工程征迁补偿费127.33万元；11、文安县水务局2019年闸桥建设项目1369.91万元；12、文安县小白河十字河口口上干渠综合治理工程征迁补偿费46.2万元；13、文安县水务局清除河道堤防及滩地违法建筑物项目106万元；14、闸所维修养护10万元；15、文安县水务局大清河应急提水项目85.38万元；16、扬水站调试费10万元；17、增加清除河道堤防及滩地违法建筑项目资金26万元；18、2019年地下水超采综合治理奖补资金408万元；19、2019年度省级地下水超采综合治理专项资金2.14万元；20、文安县2017年农业水价综合改革项目0.98万元；21、2016年压采区社会化管护项目资金13.71万元；22、2015年市级农业高效节水灌溉项目资金33.78万元、23、2018年农田水利设施维修养护项目3.36万元；24、2019年农村饮水工程维修养护、电磁流量计项目61.8万元、25、文安县农村水生态建设项目20座水厂资产评估费15.7万元、26、2015年第一批农村饮水安全项目资金104.19万元；27、农村饮水安全项目村内管网改造（第一、二、三批）工程资金316.71万元；28、2015年农村饮水安全项目资金414.88万元；29、2014年农村饮水安全项目资金239.43万元；30、文安县城区新建3.5万吨水厂工程项目资金1316.04万元；31、文安县城老旧小区供水管网和供水设施改造工程1500万元；32、文安县水务局城镇供水管网建设奖补资金400万元；33、2019年农村饮水安全巩固提升健康水站项目291万元；34、2019年省级水库移民后期扶持专项资金1.8万元；35、南水北调中线一期工程文安县受水区自备井关停工程项目667.18万元；36、农村饮水安全村内管网改造工程（二、三批）项目196.84万元；37、2018-2019年上半年南水北调水费561.73万元；38、文安县入河排污口规范化建设方案编制费29.7万元；39、文安县水务局退还水资源费资金122.63万元；40、文安县河长制相关费用148.24万元；41、文毕干渠迎宾大道至小白河段汛期应急疏浚项目30万元、42、2019年省级水利发展资金农村基层防汛预报预警体系527万元；43、2019年中央农业生产和水利救灾项目资金65万元；44、文安县水务局八支渠北口闸维修加固工程38.34万元；45、防汛经费10万元；46、文安县水务局2019年防汛演练经费19.5万元；47、文安县水务局牛角洼王庄子段购置防洪子堤项目113.7万元；48、文安县水务局牛角洼周边堤防王庄子段应急加固工程8.19万元；49、城区污水处理厂污染源在线监控设备委托第三方项目12.8万元；50、城区污水处理厂环保监测项目13万元；51、城区污水处理厂进水口粗格栅改造项目资金63.73万元；52、城区污水处理厂恶臭异味气体治理项目资金193.79万元；53、城区污水处理厂采购安装总氮总磷在线监测设施及总氮检测仪项目47万元；54、城区污水处理厂环保自行监测项目7.15万元；55、城区污水处理厂墙体粉刷项目资金22.58万元；56、实施县城区污水处理厂污染源在线监控设施委托第三方项目13.8万元；57、城区污水处理厂采购设备、仪器、仪表项目质保金7.89万元；资金来源为年初财政预算或年中财政预算追加，项目所有开支均按照国有建设单位制度执行，资金的使用全部实行专账管理，专款专用，严格把关，整个项目的运行完全按照我单位内部管理制度、县委、县政府及财政的有关规定执行。单位内部不定期进行抽查，严格人员作风，不存在违规违法的问题。各个项目资金使用与具体项目实施内容相符，绩效总目标和阶段性目标都已按照计划完成，未逾期。
三、专项组织实施情况
我单位57个专项项目工作均已完成当年计划，完成了年度绩效目标。所有项目的日常管理工作均按照我单位相关管理制度执行，建立了工作有计划、实施有方案、日常有监督的管理机制，工作取得了较好的成效，效能得到了提高、获得了社会公众的好评100%。
四、绩效目标设定质量情况
通过开展绩效评价工作，及时发现项目申报审批、项目实施管理、项目资金管理等环节中的薄弱环节，总结和推广好的经验和做法，进一步规范了项目管理、改进了财政支出管理。同时，通过对专项资金的使用情况进行绩效评价，衡量项目的投入、产出与绩效，分析、检验项目是否达到预期目标，资金使用是否有效，为以后年度项目安排及资金管理提供重要依据。
五、整改措施及结果应用
为做好项目实施的跟踪检查工作。我局定期不定期地对项目实施情况和经费使用情况进行跟踪检查，对能实现预期绩效目标的项目予以充分肯定，对进展缓慢，预期绩效目标较差的项目，及时进行协调和提出整改措施，确保项目实施工作正常运行，达到预期绩效目标。

                                   文安县水务局
                                 2020年5月28日